	 Efekti i masave administrative!!!!

Ne janar te ketij viti hyri ne fuqi ligji i ri i cili gati dyfishoj ndeshkimet per shkelje ne komunikacion. Ne tre muaj e pare te ketij viti u raportua se nga policia jane shqiptuar ndeshkime me vlere rreth 15 milion euro.

Efekti i ketyre ndeshkimeve eshte minimal, ose mund te jete edhe fare. Po te ishte qe me masa administrative te zgjidhen problemet shoqerore, socializmi nuk do te kapitullonte, kete e kishte si model. Ani lur e ndegjon studentin e Harvardit , Shpendin, qe te rekomandoj rritje te ndeshkimeve!!!

Keto ndeshkime i shoh jo te rastesishme, kur dihet se institucionet e Kosoves kontrollohen nga SHMS-te. Kur nje mase administrative per ndeshkim ka efekte minimale ose zero, atehere nuk kemi te bejm me ndeshkimin e shkelesit por me ndeshkimin e qytetareve. Kur qytetari edhe jo shkelesi ndeshkohet, qytetari me te drejte thor: te pshurrsha shtetin! Keshtu pra, duke bere qytetaret te shajne shtetin funksionon dhe fuqizohet drzhava. 

Qytetar, me e drejt eshte te thuhet te pshurrsha drzhaven, e dojme shtetin.
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